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VICTORY CITY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
冠華國際控股有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：0539）

截至二零零五年九月三十日止六個月
中期業績

業績
冠華國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年
九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本公司核數師已根據香港會計師公會頒佈核數準則第700條《委
任審核中期財務報告》審核中期業績。此外，本公司審核委員會亦已審核中期業績。

簡明綜合收益表
截至二零零五年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元
附註 （未經審核） （未經審核

及已重列）

營業額 4 1,421,345 1,284,432
銷售成本 (1,144,731) (1,054,536)

毛利 276,614 229,896
其他經營收入 13,017 5,540
因投資物業公平值變動所產生之收益 4,567 –
分銷成本 (44,593) (42,757)
行政費用 (89,291) (66,193)
商譽攤銷 – (323)

經營溢利 5 160,314 126,163
融資成本 (13,659) (5,726)

除稅前溢利 146,655 120,437
稅項 6 (10,192) (6,406)

本期間溢利 136,463 114,031

應佔：
母公司股權持有人 122,390 103,131
少數股東權益 14,073 10,900

136,463 114,031

分派 7 37,331 30,932

每股盈利 8
基本 21.6仙 18.5仙

攤薄 21.6仙 18.2仙
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簡明綜合資產負債表
二零零五年九月三十日

二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元
附註 （未經審核）（經審核及已重列）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,164,140 1,006,523
投資物業 69,940 45,930
商譽 644 644
預付租約租金 15,376 15,543

1,250,100 1,068,640

流動資產
存貨 757,300 712,894
應收貿易賬款 9 620,011 454,070
按金、預付款項及其他應收款項 86,344 121,484
預付租約租金 335 335
衍生金融工具 3,534 –
銀行結餘及現金 212,835 225,833

1,680,359 1,514,616

流動負債
應付貿易賬款 10 350,791 352,647
其他應付款項 52,911 52,596
應付股息 66 72
應付稅項 25,965 18,580
衍生金融工具 720 –
一年內到期之融資租約承擔 4,488 5,265
一年內到期之銀行貸款 548,231 351,785

983,172 780,945

流動資產淨值 697,187 733,671

1,947,287 1,802,311

股本及儲備
股本 5,673 5,673
儲備 1,190,346 1,069,184

母公司股權持有人應佔權益 1,196,019 1,074,857

少數股東權益 51,643 37,570

1,247,662 1,112,427

非流動負債
一年後到期之融資租約承擔 564 2,601
一年後到期之銀行貸款 699,061 687,283

699,625 689,884

1,947,287 1,802,311
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附註：

1. 編撰基準
簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六及香港會計師公會頒佈香港
會計準則第34號《中期財務報告》之適用披露規定而編撰。

2. 主要會計政策
除按公平值計算之投資物業及金融工具外，簡明財務報表乃按歷史成本法編撰。

除下文所述者外，編撰簡明財務報表時採納之會計政策與編撰本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年三月
三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

於本期內，本集團首次採納香港會計師公會頒佈之若干新香港財務申報準則、香港會計準則及詮釋（統稱「新香港財
務申報準則」），於二零零五年一月一日及其後開始之會計期間生效。採納新香港財務申報準則導致收益表、資產負
債表及權益變動報表之呈列方式出現變動，特別是少數股東權益之呈列出現變動。有關呈列變動已追溯應用。

採納新香港財務申報準則導致本集團會計政策出現下文所述之變動，對編撰及呈列本期間或過往會計期間之業績造
成影響﹕

(1) 業務合併
於本期內，本集團採納香港財務申報準則第3號「業務合併」，而有關準則乃適用於協議日期為二零零五年一月一
日或以後之業務合併。採納香港財務申報準則第3號對本集團之主要影響概述如下：

商譽
於過往期間，於二零零一年四月一日前因收購而產生之商譽計入儲備，而於二零零一年四月一日後因收購而產生
之商譽則資本化，並按其估計可使用年期攤銷。本集團已採用香港財務申報準則第3號之相關過渡性條文。先前
於儲備中確認之商譽約1,452,000港元已於二零零五年四月一日轉撥至本集團之保留溢利。就先前於資產負債表資
本化之商譽而言，本集團由二零零五年四月一日起不再將有關商譽攤銷，而商譽將最少每年進行一次減值測試。
於二零零五年四月一日以後因收購而產生之商譽於初次確認後，按成本減累計減值虧損（如有）計算。此項會計政
策之變動，致使本期間不再計算任何商譽攤銷。二零零四年之比較數字並無重列。

(2) 以股份支付之款項
於本期內，本集團已採納香港財務申報準則第2號「以股份支付之款項」，該準則規定本集團以股份或股權換購貨
品或換取服務（「股本結算交易」）或以某數量之股份或股權換取等值之其他資產（「現金結算交易」），均須確認為
開支。香港財務申報準則第2號對本集團之主要影響為本公司授予董事及僱員之購股權在授出當日決定其公平值，
並於歸屬期內列作開支。在採納香港財務申報準則第2號前，本集團只有在購股權獲行使時才確認其財務影響。
本集團採納之香港財務申報準則第2號適用於二零零五年四月一日或之後授出之購股權。有關二零零五年四月一
日之前授出之購股權，根據相關過渡性條文，本集團並無就於二零零二年十一月七日或之前授出之購股權及於二
零零二年十一月七日之後授出而其歸屬期乃於二零零五年四月一日前之購股權採納香港財務申報準則第2號。由
於二零零五年四月一日前並無尚未歸屬之購股權，因此在過往期間及本期內並無對本集團構成財務影響。

(3) 金融工具
於本期內，本集團已採納香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈列」和香港會計準則第39號「金融工具：確認
及計量」。採納香港會計準則第32號並無對本集團本期或過往期間呈報金融工具之方式構成重大影響。香港會計
準則第39號由二零零五年四月一日或之後開始之年報期間生效，一般不允許以追溯方式確認、解除確認或計量金
融資產及負債。實施香港會計準則第39號之主要影響概述如下：

衍生金融工具

由二零零五年四月一日起，所有在香港會計準則第39號範圍內之衍生金融工具須於各結算日以公平值列賬。根據
香港會計準則第39號，衍生金融工具被視為持作交易用途之金融資產或金融負債。該等衍生金融工具公平值之變
動在其產生之期間於收益表內確認。衍生金融工具公平值之變動所產生之收益淨額約3,444,000港元已在期間內於
收益表內確認。

取消確認

香港會計準則第39號規定，取消確認金融資產應用之準則較過往期間所採用者更為嚴格。根據香港會計準則第39
號，一項金融資產僅會於該資產之現金流量合約權利到期時，或已轉讓及轉讓中之資產根據香港會計準則第39號
符合資格取消確認時方予取消。混合風險及回報及控制測試之方式乃用以決定有關轉讓是否符合取消確認之資格。
本集團已採用相關過渡性條文，並將經修訂之會計政策應用於二零零五年四月一日或之後轉讓之金融資產。因此，
本集團並無重列於二零零五年四月一日前已取消確認之全面追索權之應收票據及融資工具。於二零零五年九月三
十日，本集團並無取消確認全面追索權之應收票據及融資工具。取而代之，於二零零五年九月三十日之相關借款
約113,181,000港元已於結算日確認。該項變動對本期間之業績概無重大影響。
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(4) 業主自用之土地租賃權益
在過往期間，業主自用租賃土地及樓宇乃計入物業、廠房及設備，並以成本值模式入賬。於本期間，本集團則應
用香港會計準則第17號「租賃」；根據香港會計準則第17號，有租賃之土地及樓宇應分別考慮租賃類別獨立入賬，
除非有關租賃付款額未能可靠地分配為土地及樓宇部份，則一概以融資租賃處理。若能就租賃付款額可靠地分配
為土地或樓宇部份，於土地的租賃權益應重新分類為經營租賃之預付租約租金，以成本入賬並按租賃期作直線攤
銷。此項會計政策之變動已追溯應用（對其財務狀況之影響見附註3）。

若未能於土地及樓宇之間作出可靠分配，則土地之租賃權益將繼續作物業、廠房及設備入賬。

(5) 投資物業
於本期內，本集團首次應用香港會計準則第40號「投資物業」。本集團選擇運用公平值模式對投資物業列賬，該模
式規定由投資物業之公平值變動所產生之收益或虧損直接於其產生期間之損益賬內確認。於過往期間，根據原先
準則，投資物業乃按公開市值計量，而重估盈餘或虧損則計入投資物業重估儲備或於投資物業重估儲備扣除，除
非該儲備之結餘不足以抵銷重估減值（在該情況下，重估減值超出投資物業重估儲備結餘之部份將於收益表扣除）。
倘減值之前已於收益表扣除而及後產生重估增值，則相等於過往已扣除減值之增值部份將計入收益表。由二零零
五年四月一日起，本集團已採納香港會計準則第40號之相關過渡性條文及選擇採納香港會計準則第40號。於二零
零五年四月一日列入投資物業重估儲備之款項約2,657,000港元已轉入本集團之累計溢利（對其財務狀況之影響見
附註3）。

本集團並未提早採納下列已頒發但未生效之新準則及詮釋。

香港會計準則第1號（經修訂） 資本披露
香港會計準則第19號（經修訂） 精算損益、集團計劃及披露
香港會計準則第39號（經修訂） 預測集團內部交易之現金流量對沖會計法
香港會計準則第39號（經修訂） 公平價值法之選擇
香港會計準則第39號及 財務承擔合約
香港財務申報準則第4號（經修訂）

香港財務申報準則第6號 礦產資源之勘探及評估
香港財務申報準則第7號 金融工具：披露
香港財務申報準則－詮釋第4號 釐定安排是否包括租賃
香港財務申報準則－詮釋第5號 於解除運作、復原及環保修復基金所產生之權益
香港（國際財務申報準則）－詮釋第6號 參與特定市場所產生之負債一電力及電子設備廢料

3. 會計政策變動之影響摘要
上述會計政策變動對本期及過往期間業績所構成之影響如下：

截至止六個月
九月三十日 九月三十日

以下會計政策之影響 二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

商譽攤銷減少 香港財務申報準則第3號 323 –

折舊減少 香港會計準則第17號 167 167

按公平值於收益表內列賬之衍生金融工具之
公平值變動所產生之收益淨額 香港會計準則第39號 3,444 –

因投資物業公平值變動所產生之收益 香港會計準則第40號 4,567 –

8,501 167
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於二零零五年三月三十一日及二零零五年四月一日採納新香港財務申報準則之影響概述如下：

於二零零五年 香港會計準則 於二零零五年 香港會計準則 香港會計準則 香港財務申報 於二零零五年
三月三十一日 第17號 三月三十一日 第39號 第40號 準則第3號 四月一日

資產負債表項目 （原先呈列） 之影響 （已重列） 之影響 之影響 之影響 （已重列）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

物業、廠房及設備 1,021,537 (15,014) 1,006,523 – – – 1,006,523

預付租約租金 – 15,878 15,878 – – – 15,878

衍生金融工具
－資產 – – – 765 – – 765
－負債 – – – (1,394) – – (1,394)

對資產及負債之影響總額 1,021,537 864 1,022,401 (629) – – 1,021,772

累計溢利 484,506 864 485,370 (629) 2,657 (1,452) 485,946

投資物業重估儲備 2,657 – 2,657 – (2,657) – –

商譽儲備 (1,452) – (1,452) – – 1,452 –

對股權之影響總額 485,711 864 486,575 (629) – – 485,946

於二零零四年四月一日採納新香港財務申報準則對本集團股權之財務影響概述如下：

香港會計準則
原先呈列 第17號之影響 已重列
千港元 千港元 千港元

累計溢利及對股權之影響總額 342,983 530 343,513

4. 分類資料
業務分類
本集團現時從事兩類業務：(i)生產及銷售針織布料及色紗；及(ii)買賣成衣製品及提供品質檢定服務。該等業務為本
集團報告其主要分類之基準。

上述業務之分類資料呈列如下：

截至二零零五年九月三十日止六個月
生產及銷售 買賣成衣

針織布料及色紗及 製品及提供
相關加工服務 品質檢定服務 綜合

千港元 千港元 千港元

營業額
對外銷售 942,617 478,728 1,421,345

業績
分類業績 128,515 31,245 159,760

未分配企業收入 5,998
未分配企業開支 (5,444)

經營溢利 160,314
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截至二零零四年九月三十日止六個月
生產及銷售 買賣成衣

針織布料及色紗及 製品及提供
相關加工服務 品質檢定服務 綜合

千港元 千港元 千港元
（已重列）

營業額
對外銷售 910,618 373,814 1,284,432

業績
分類業績 107,189 24,136 131,325

未分配企業收入 297
未分配企業開支 (5,459)

經營溢利 126,163

5. 經營溢利
截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

（已重列）

經營溢利乃扣除（計入）
　下列項目後產生：
物業、廠房及設備之折舊 44,669 31,143
物業、廠房及設備之
　已確認減值虧絀 – 1,000
因衍生金融工具公平值變動所產生之收益淨額 3,443 –
利息收入 (471) (22)

6. 稅項
截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

稅項支出包括：

現行稅項：
　香港 4,862 5,265
　其他司法權區 5,330 1,141

本公司及其附屬公司應佔稅項 10,192 6,406

香港利得稅乃按兩個期間估計應課稅溢利之17.5%計算。

香港以外司法權區之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

7. 分派

董事決定向於二零零六年一月六日名列本公司股東名冊之本公司股東派付現金中期股息每股6.5港仙（二零零五年﹕
5.5港仙），並隨附以股代息之選擇。

8. 每股盈利
母公司普通股股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數字計算：

截至九月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元
（已重列）

盈利

計算每股基本及攤薄盈利之母公司股權持有人應佔期內溢利 122,390 103,131
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千股 千股

股份數目

計算每股基本盈利之
　普通股加權平均數 567,272 558,225
有關購股權潛在攤薄普通股之影響 529 7,850

計算每股攤薄盈利之
　普通股加權平均數 567,801 566,075

9. 應收貿易賬款
本集團給予其貿易客戶之信貸期一般為九十日至一百二十日。

以下為於報告日應收貿易賬款之賬齡分析：

二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

零至60日 412,177 309,672
61至90日 105,912 60,673
91至120日 52,357 37,035
120日以上 49,565 46,690

620,011 454,070

10. 應付貿易賬款
以下為於報告日應付貿易賬款之賬齡分析：

二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

零至60日 252,133 319,293
61至90日 53,119 17,257
90日以上 45,539 16,097

350,791 352,647

中期股息
董事決議宣派截至二零零六年三月三十一日止年度本公司股份每股6.5港仙（二零零五年：5.5港仙）之中期股
息。本公司將於二零零六年二月二十三日或左右向於二零零六年一月六日名列本公司股東名冊之股東派付
現金中期股息，股東亦可選擇以股代息，本公司授權股東選擇獲配發入賬列作繳足之本公司新股（以代替現
金），以領取全部或部份上述中期股息。

本公司將於可行情況下盡快向股東寄發一份載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格。以股代息計劃須於
下列條件達成後，方可作實： (a)根據該計劃發行本公司新股之發行價不少於本公司股份之面值；及 (b)香港
聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃發行之本公司新股上市及買賣。

業務回顧及展望
於本財政年度上半年，由於受到燃料及融資成本上升、中國與美國及歐洲國家之貿易糾紛及人民幣升值對
一般開支造成之壓力等不利因素拖累，紡織及成衣業營商環境更加嚴峻。儘管市況不佳，期內本集團仍繼
續取得令人滿意之業績。本集團截至二零零五年九月三十日止六個月之總營業額為1,420,000,000港元，較去
年同期1,280,000,000港元上升11%。期內純利上升19%至122,000,000港元。於回顧期內，每股基本盈利由18.5
仙上升至21.6仙。

過往數年本集團營業額及純利穩步增長，在此基礎上再接再厲，務求在營業額及溢利方面更上一層樓。增
長迅速主因是本集團加強生產及銷售針織布料及色紗之核心業務，進一步拓展全球及中國內地市場，以及
成衣買賣業務銷售額顯著增長所致。有效控制成本、提高生產效率、開拓特選市場、改善產品質素及效率
亦令溢利增長。本集團毛利率由17.9%上升至19.5%，而純利率由8.0%上升至8.6%。預計在本財政年度下半
年仍會保持強勁增長勢頭。

於回顧期內，成衣買賣業務亦有可觀表現。此分類之營業額佔總營業額之34%，增長28%至479,000,000港元。
儘管在二零零五年取消成衣配額引致貿易紛爭及不明朗因素，本集團之成衣買賣業務部門已早為迎接這些
挑戰作好準備，並不斷拓展客戶基礎及產品系列。本集團預期，該業務將繼續對本集團之營業額及溢利增
長帶來貢獻。
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為了在全球紡織及成衣供應鏈中採取主動並進一步提升競爭力，本集團已於本財政年度採取策略性措施，
在中國及其他經甄選之離岸國家設立成衣生產設施。董事對此項新業務分類充滿信心，並相信該業務可於
未來數年在公司之發展中，扮演著舉足輕重之角色。

預期全球貿易環境競爭白熱化之情況將會持續。原材料及燃料成本仍將持續高企，勞工成本預期持續上漲，
一般營運成本亦會不斷上升。面對重重挑戰，本集團將保持高度警覺，採取更嚴格之成本控制措施，進一
步提升生產效率及效益，並在經拓展之特選市場作多元化發展。以上種種措施，乃本集團節節取勝之關鍵。
展望未來，本集團將不遺餘力地提升盈利能力，務求為各股東帶來豐厚之回報。

自二零零五年九月三十日起，並無影響本集團之重要事項。

財務回顧
流動資金及財務資源
於二零零五年九月三十日，本集團之資產總值為2,930,459,000港元（二零零五年三月三十一日：2,583,256,000
港元），融資來源主要為流動負債983,172,000港元（二零零五年三月三十一日：780,945,000港元）、長期負債
699,625,000港元（二零零五年三月三十一日：689,884,000港元）及股東權益1,196,019,000港元（二零零五年三
月三十一日：1,074,857,000港元）。流動比率約為1.7（二零零五年三月三十一日：1.9），而資本負債比率（即
借貸總額（已扣除銀行結餘及現金）與股東資金之比率）為77%（二零零五年三月三十一日：76%）。本集團主
要以營運所得之現金償還債務。董事相信，本集團具備充裕營運資金以應付業務及日後擴展所需。

匯兌波動風險
本集團貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元計算。由於港元與美元掛漖，而港元與人民幣之匯率變
動不大，因此本集團所面對之匯兌風險極低。

資本開支
期內，本集團之物業、廠房及設備之投資約為203,000,000港元，其中16%用以購買廠房及機器，29%用於建
設燃煤熱電生產設施以提供蒸氣及電力，另外51%則用作購置物業及興建新廠房。

於二零零五年九月三十日，本集團之資本承擔約為22,000,000港元，乃用於購置物業、廠房及設備，並以長
期銀行借貸撥付。

資產抵押
於二零零五年九月三十日，本集團賬面淨值約81,000,000港元（二零零五年三月三十一日：約57,000,000港元）
之投資物業及若干物業、設備、廠房及機器已按予銀行，作為所獲授銀行融資之抵押。

或然負債
於二零零五年九月三十日，本集團並無或然負債（二零零五年三月三十一日：189,673,000港元）。

僱員資料
於二零零五年九月三十日，本集團於香港、美國與加拿大及中華人民共和國之僱員人數總數分別約為270名、
10名及4,400名。僱員薪酬一般參考市場條款及個別資歷而釐定。薪金及工資一般按表現及其他相關因素而
每年檢討，而花紅則會按個別管理層員工之優秀表現及本集團業績而發放。其他員工福利包括公積金計劃
及醫療保險。

本公司設有購股權計劃，向經選取之合資格行政人員授予購股權，旨在激勵高級管理人員推動本集團之發
展。

暫停辦理股份登記
本公司將於二零零六年一月三日至二零零六年一月六日（包括首尾兩日）期間暫停辦理股份登記，期間不會
辦理任何股份過戶登記。為符合領取中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零五年
十二月三十日下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港
灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

買賣或贖回本公司上市證券
截至二零零五年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

遵守企業管治常規守則
於截至二零零五年九月三十日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規
則」）附錄十四所載之企業管治常規守則之守則條文，惟下述者除外： (i)守則條文第A.2.1條規定董事會主席
及本集團之行政總裁之角色應有所區分，並不應由同一人士擔任；(ii)第B.1.1條規定本公司應設立薪酬委員
會，並書面訂定職權範圍；及(iii)第C.3.3條規定若干職責應載於本公司審核委員會之職權範圍內。於二零零
五年九月三十日，本公司一直遵守上述守則條文。



– 9 –

遵守上市公司董事進行證券交易之標準守則
本公司已採納一套不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則，作為董事進行證
券交易之行為守則（「行為守則」）。向各董事作出特定查詢後，所有董事均已確認彼等於截至二零零五年九
月三十日止六個月一直遵守行為守則所載之要求。

承董事會命
冠華國際控股有限公司

主席
李銘洪

香港，二零零五年十二月十六日

截至本公佈日期，本公司董事會由以下成員組成：

執行董事： 獨立非執行董事：
李銘洪（主席） 簡嘉翰
陳天堆（董事總經理）熊敬柳
蘇錦華 劉仲坤
李源超
蔡連鴻

*　僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


